... cui benignae regiae ordinationi comitatus omnino pro omni virium suarum possibilitate satisfacere contendet.

533.

1759. július hóban. Sopron megyében lakó zsidók azzal a kéressel fordulnak Sopron megye közönségéhez, hogy a marhahús fontjának részben 3 és részben 3 1/2 dénárban megállapított árát a folyton dráguló marhaárak miatt emeljék fel, hogy meg tudjanak élni és adózási kötelezettségeiknek eleget tehessenek.

Inclyta universitas comitatus Soproniensis!

Domini domini et patroni gratiosissimi!

Eam communiter omnes inde ab ultima per inclytam universitatem facta carniū limitatione, virtute ejus pretium carnis vervecinae per nos in inclyto isthoc comitatu emacillandae in parte ad 3 1/2, in parte saltem ad 3 denarios adinventum et restrictum exstitit, experimur jacturam, ut si onerum dominalium, taxae tolerantialis, compluriumque concomitantium impositarum praestatio spectetur, vervecum dein in dies ad altius ascendens pretium et exhinc enata difficilis eorundem comparatio, ad haec, sicut in propatulo est, cum ipsa summa pauperie colluctans vivendi, subsistendique ratio et modus expendatur, ad ultimam quasi luctam nos coniectos lachrymabundi ingemiscamus.

Inclytae proinde universitati demisissime supplicamus, quatenus sumptis in gratiosam reflexionem genuina et vera serie succinte praeeductis rationum motivis attrito statui nostro subvenire ac proinde pro relevandis quadamtenus attritis viribus nostris attactae speciei carnis pretium in altius limitare et attolli facere gratiose dignaretur. Pro qua gratia perpetuo vasalligio emorimur.

Ejusdem inclytae universitatis subjectissimi:

in inclyto comitatu Soproniensi
degentes judaei.

Kivül: Ad inclytam universitatem comitatus Soproniensem (*sic!*), dominos dominos gratiosissimos demisissima instantia omnium in praecontacto inclyto comitatu degentium judaeorum.

Sopron megyei levéltár, 1759. évi közgyűlési iratok augusztus havi csomójában.

Eredeti kérvény ívrétű papiroson, melynek vízjegye egyik oldalon koronás címerpaiza, míg a másik oldalon: arabeszk.

1759. augusztus 9. Sopron. Pásztor József sopronmegyei főszámvevő a megye közgyűlése elé terjeszti az adópénztár helyzetéről szóló jelentését. Eszerint a bevétel 76 037 forint volt, míg a kiadás 80 221 forint. Ebből a kiadásból egyedül Leidersdorfer Mendel pozsonyváraljai zsidó a hadsereg ételmezésére 14 tételben 52 069 forintot vett fel.

Status cassae contributivialis inclyti comitatus Soproniensis.

A 1-ma Novembris 1758. usque 19-na Julii 1759. influxere ad cassam contributivalem, salvo errore calculi, siquidem extractus comportari non potuisset, fl. 66.180 den. 90 1/2.